
Příloha č. 6

POSKYTNUTÝ             NEVYČERPANÝ ÚSPORA
ZISK (+)

ZTRÁTA (-) ZLEPŠENÝ VÝSLEDEK ODVOD

INVESTIČNÍ INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVKU Z DOPLŇKOVÉ HOSPODAŘENÍ DO ROZPOČTU
PŘÍSPĚVEK PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ ČINNOSTI (výnosy - náklady) rezervní fond fond odměn MČ PRAHA 14

MATEŘSKÉ ŠKOLY
Mateřská škola Korálek, Praha 9 – Černý Most, Bobkova 766 3 282 000,00 3 681 600,00 3 681 554,00 0,00 0,00 683 204,49 94 920,00 778 124,49 778 124,49 0,00 0,00

Mateřská škola SLUNÍČKO, Praha 9 – Černý Most, Gen. Janouška 1005 1 430 000,00 2 148 800,00 2 148 858,00 0,00 0,00 400 473,56 0,00 400 473,56 400 473,56 0,00 0,00

Mateřská škola Obláček, Praha 9 – Černý Most, Šebelova 874 2 865 000,00 3 771 000,00 3 770 977,00 0,00 0,00 932 192,73 18 650,00 950 842,73 950 842,73 0,00 0,00

Mateřská škola, Praha 9 – Černý Most, Vybíralova 968 2 650 000,00 2 676 900,00 2 676 971,00 0,00 0,00 167 600,27 92 212,00 259 812,27 259 812,27 0,00 0,00

Mateřská škola, Praha 9 – Lehovec, Chvaletická 917 2 310 000,00 2 478 100,00 2 478 122,00 160 000,00 0,00 573 008,22 0,00 573 008,22 573 008,22 0,00 0,00

Mateřská škola JAHODNICE, Praha 9 – Kyje, Kostlivého 1218 2 205 000,00 2 069 400,00 2 069 422,00 0,00 0,00 1 049 396,73 9 100,00 1 058 496,73 1 058 496,73 0,00 0,00

Mateřská škola, Praha 9 – Černý Most, Paculova 1115 2 012 000,00 2 465 800,00 2 465 757,00 0,00 0,00 424 613,26 0,00 424 613,26 424 613,26 0,00 0,00

Mateřská škola, Praha 9 – Hloubětín, Štolmířská 602/4 1 642 000,00 1 581 200,00 1 581 174,00 0,00 0,00 352 431,27 0,00 352 431,27 352 431,27 0,00 0,00

Mateřská škola, Praha 9 – Hloubětín, Zelenečská 500 2 140 000,00 3 084 500,00 3 084 409,00 0,00 0,00 959 908,04 176 990,42 1 136 898,46 1 136 898,46 0,00 0,00

Mateřská škola, Praha 9 – Hostavice, U Hostavického potoka 803/71 2 282 000,00 2 121 500,00 2 121 579,00 0,00 0,00 415 038,57 0,00 415 038,57 415 038,57 0,00 0,00

CELKEM 22 818 000,00 26 078 800,00 26 078 823,00 160 000,00 0,00 5 957 867,14 391 872,42 6 349 739,56 6 349 739,56 0,00 0,00

ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Základní škola, Praha 9 – Hloubětín, Hloubětínská 700 7 197 000,00 5 843 400,00 5 843 391,00 0,00 0,00 355 236,46 295 254,10 650 490,56 650 490,56 0,00 835 000,00

Základní škola, Praha 9 – Lehovec, Chvaletická 918 8 990 000,00 9 986 100,00 9 986 137,00 0,00 0,00 1 608 135,46 220 133,75 1 828 269,21 1 828 269,21 0,00 0,00

Základní škola Generála Janouška, Praha 9 – Černý Most, Dygrýnova 1006 10 173 000,00 10 385 100,00 10 385 131,00 0,00 0,00 690 739,36 995 690,00 1 686 429,36 1 686 429,36 0,00 0,00

Základní škola, Praha 9 – Černý Most, Vybíralova 964 9 540 000,00 9 436 900,00 9 436 786,00 0,00 0,00 149 725,02 456 603,61 606 328,63 515 008,63 91 320,00 0,00

Základní škola, Praha 9 – Černý Most, Bří. Venclíků 1140 7 840 000,00 7 577 400,00 7 577 350,00 0,00 0,00 604 833,90 222 306,79 827 140,69 782 679,69 44 461,00 0,00

Základní škola, Praha 9 – Kyje, Šimanovská 16 4 550 000,00 5 616 200,00 5 616 210,00 0,00 0,00 1 035 018,14 368 013,32 1 403 031,46 1 403 031,46 0,00 0,00

CELKEM 48 290 000,00 48 845 100,00 48 845 005,00 0,00 0,00 4 443 688,34 2 558 001,57 7 001 689,91 6 865 908,91 135 781,00 835 000,00

Celkem PO 71 108 000,00 74 923 900,00 74 923 828,00 160 000,00 0,00 10 401 555,48 2 949 873,99 13 351 429,47 13 215 648,47 135 781,00 835 000,00

V Praze dne 29. 5. 2025

Zpracovaly: Kateřina Breburdová, referentka OŘEŠ

                  Ing. Martina Lehnerová, referentka OŘEŠ

               

1

 *)příspěvek na provoz dle schváleného rozpočtu PO

ROZDĚLENÍ DO FONDŮPŘÍSPĚVEK NA PROVOZ PO

HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ ZŘÍZENÝCH MČ PRAHA 14 ZA ROK 2024
(údaje v Kč)

schválený*) poskytnutýupravený

Kateřina 
Breburdová

Digitálně podepsal 
Kateřina Breburdová 
Datum: 2025.06.02 
10:59:04 +02'00'

Ing. 
Martina 
Lehnerová

Digitálně 
podepsal Ing. 
Martina Lehnerová 
Datum: 2025.06.02 
11:04:24 +02'00'



 

Rezervní fond*) Příděl do RF Stav RF*
) Fond odměn Příděl do FO Stav FO Fond investic**

)
FKSP

k 01.01.2025 ze zlepšeného VH po přídělu stav k 01.01.2025 ze zlepšeného VH po přídělu stav k 01.01.2025 stav k 01.01.2025

MATEŘSKÉ ŠKOLY
Mateřská škola Korálek, Praha 9 – Černý Most, Bobkova 766 882 767,24 Kč 778 124,49 1 660 891,73 32 000,00 Kč 0,00 32 000,00 24 397,45 Kč 75 235,72 Kč
Mateřská škola SLUNÍČKO, Praha 9 – Černý Most, Gen. Janouška 1005 108 698,93 Kč 400 473,56 509 172,49 25 322,00 Kč 0,00 25 322,00 139 729,29 Kč 76 238,33 Kč
Mateřská škola Obláček, Praha 9 – Černý Most, Šebelova 874 403 588,77 Kč 950 842,73 1 354 431,50 105 377,00 Kč 0,00 105 377,00 220 265,46 Kč 46 742,81 Kč
Mateřská škola, Praha 9 – Černý Most, Vybíralova 968 728 959,09 Kč 259 812,27 988 771,36 0,00 Kč 0,00 0,00 150 899,28 Kč 136 578,68 Kč
Mateřská škola, Praha 9 – Lehovec, Chvaletická 917 119 551,120 Kč 573 008,22 692 559,34 35 006,00 Kč 0,00 35 006,00 39 770,52 Kč 11 836,20 Kč
Mateřská škola JAHODNICE, Praha 9 – Kyje, Kostlivého 1218 561 643,54 Kč 1 058 496,73 1 620 140,27 60 824,00 Kč 0,00 60 824,00 37 511,42 Kč 247 002,60 Kč
Mateřská škola, Praha 9 – Černý Most, Paculova 1115 373 679,97 Kč 424 613,26 798 293,23 37 550,00 Kč 0,00 37 550,00 100 579,76 Kč 100 264,16 Kč
Mateřská škola, Praha 9 – Hloubětín, Štolmířská 602/4 175 841,62 Kč 352 431,27 528 272,89 5 940,76 Kč 0,00 5 940,76 51 257,27 Kč 189 021,16 Kč
Mateřská škola, Praha 9 – Hloubětín, Zelenečská 500 306 017,73 Kč 1 136 898,46 1 442 916,19 0,00 Kč 0,00 0,00 96 158,25 Kč 142 958,28 Kč
Mateřská škola, Praha 9 – Hostavice, U Hostavického potoka 803/71 674 587,08 Kč 415 038,57 1 089 625,65 0,00 Kč 0,00 0,00 299 322,60 Kč 84 158,68 Kč
CELKEM 4 335 335,09 6 349 739,56 10 685 074,65 302 019,76 0,00 302 019,76 1 159 891,30 1 110 036,62

ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Základní škola, Praha 9 – Hloubětín, Hloubětínská 700 343 568,79 650 490,56 994 059,35 179 189,00 0,00 179 189,00 105 866,72 92 276,28

Základní škola, Praha 9 – Lehovec, Chvaletická 918 1 189 769,16 1 828 269,21 3 018 038,37 512 980,00 0,00 512 980,00 128 496,97 543 328,80

Základní škola Generála Janouška, Praha 9 – Černý Most, Dygrýnova 1006 1 891 862,17 1 686 429,36 3 578 291,53 600 000,00 0,00 600 000,00 142 800,75 225 187,82

Základní škola, Praha 9 – Černý Most, Vybíralova 964 1 037 203,54 515 008,63 1 552 212,17 1 506 734,00 91 320,00 1 598 054,00 564 963,84 155 112,20

Základní škola, Praha 9 – Černý Most, Bří. Venclíků 1140 792 589,42 782 679,69 1 575 269,11 500 000,00 44 461,00 544 461,00 146 712,98 909 813,78

Základní škola, Praha 9 – Kyje, Šimanovská 16 2 463 110,95 1 403 031,46 3 866 142,41 705 860,00 0,00 705 860,00 202 876,87 108 177,43

CELKEM 7 718 104,03 6 865 908,91 14 584 012,94 4 004 763,00 135 781,00 4 140 544,00 1 291 718,13 2 033 896,31

CELKEM PO 12 053 439,12 13 215 648,47 25 269 087,59 4 306 782,76 135 781,00 4 442 563,76 2 451 609,43 3 143 932,93

 *
) rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (ú. 413) 

**
)  fond investic očištěný o nezúčtované investiční dotace z veřejných rozpočtů

V Praze dne 29. 5. 2025

Zpracovaly: Kateřina Breburdová, referentka OŘEŠ

                  Ing. Martina Lehnerová, referentka OŘEŠ

2

STAV PENĚŽNÍCH FONDŮ  PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ ZŘÍZENÝCH MĚSTSKOU ČÁSTÍ PRAHA 14 
K 1. 1. 2025 A PO PŘÍDĚLU ZE ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ VČETNĚ ZISKU Z DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI

(údaje v Kč)

Kateřina 
Breburdová

Digitálně podepsal 
Kateřina Breburdová 
Datum: 2025.06.02 
11:00:08 +02'00'

Ing. 
Martina 
Lehnerová

Digitálně podepsal 
Ing. Martina 
Lehnerová 
Datum: 2025.06.02 
11:05:17 +02'00'



HMP MČ P 14 HMP MČ P 14 HMP MČ P 14

Základní škola, Praha 9 – Hloubětín, Hloubětínská 700 x x x x x x

Základní škola, Praha 9 – Lehovec, Chvaletická 918 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

Základní škola Generála Janouška, Praha 9 – Černý Most, Dygrýnova 1006 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

Základní škola, Praha 9 – Černý Most, Vybíralova 964 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

Základní škola, Praha 9 – Černý Most, Bří. Venclíků 1140 100 000,00 100 000,00 98 263,20 98 263,20 1 736,80 1 736,80

Základní škola, Praha 9 – Kyje, Šimanovská 16 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

Celkem PO 410 000,00 410 000,00 408 263,20 408 263,20 1 736,80 1 736,80

V Praze dne 28. 5. 2025

Zpracovala: Kateřina Breburdová, referentka OÚE OŘEŠ

3

VYÚČTOVÁNÍ PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ POSKYTNUTÝCH PŘÍSPĚVKOVÝM ORGANIZACÍM NA STANOVENÝ ÚČEL A SPOLUFINANCOVANÝCH Z ROZPOČTU HMP V ROCE 2024
ÚZ 115 - Program celoměstské podpory vzdělávání na území HMP - Otevírání školních hřišť základních škol MČ P14 veřejnosti 

(údaje v Kč)

ORG 22 - Podpora otevírání školních hřišť základních škol MČ Praha 14 veřejnosti v roce 2024
poskytnuto čerpáno vrácenoPříspěvková organizace

Kateřina 
Breburdová

Digitálně podepsal 
Kateřina Breburdová 
Datum: 2025.06.02 
11:00:38 +02'00'



Příspěvková organizace Poskytnuto Vyčerpáno Vráceno

Mateřské školy
Korálek, Bobkova 766 400 020,00 Kč 188 923,00 Kč 211 097,00 Kč
Sluníčko, Gen. Janouška 1005 73 900,00 Kč 24 090,00 Kč 49 810,00 Kč
Obláček, Šebelova 874 174 680,00 Kč 67 185,00 Kč 107 495,00 Kč
Vybíralova 968/4 232 360,00 Kč 81 700,00 Kč 150 660,00 Kč
Chvaletická 917/1 85 390,00 Kč 24 306,00 Kč 61 084,00 Kč
Jahodnice, Kostlivého 1218 134 400,00 Kč 8 946,00 Kč 125 454,00 Kč
Paculova 1115/2 49 440,00 Kč 13 050,00 Kč 36 390,00 Kč
Štolmířská 602/4 54 900,00 Kč 26 190,00 Kč 28 710,00 Kč
Zelenečská 500 184 184,00 Kč 102 802,00 Kč 81 382,00 Kč
U Hostavického potoka 803/71 50 412,00 Kč 5 080,00 Kč 45 332,00 Kč
Celkem MŠ 1 439 686,00 Kč 542 272,00 Kč 897 414,00 Kč

Základní školy
Hloubětínská 700 242 200,00 Kč 127 288,70 Kč 114 911,30 Kč
Chvaletická 918 467 800,00 Kč 243 297,00 Kč 224 503,00 Kč
Generála Janouška, Dygrýnova 1006 492 915,00 Kč 201 754,00 Kč 291 161,00 Kč
Vybíralova 964/8 3 164 000,00 Kč 446 402,50 Kč 2 717 597,50 Kč
Bří. Venclíků 1140 345 305,00 Kč 112 918,00 Kč 232 387,00 Kč
Šimanovská 16 330 060,00 Kč 205 491,00 Kč 124 569,00 Kč
Celkem ZŠ 5 042 280,00 Kč 1 337 151,20 Kč 3 705 128,80 Kč

CELKEM PO 6 481 966,00 Kč 1 879 423,20 Kč 4 602 542,80 Kč

V Praze dne 28. 5. 2025

Zpracovala: Kateřina Breburdová, referentka OÚE OŘEŠ

4

Vyúčtování peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu hl. m. Prahy 
mateřským a základním školám zřízeným městskou částí Praha 14 

na realizaci části opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací v období 1 - 12/2024, ÚZ 138

Kateřina 
Breburdová

Digitálně podepsal 
Kateřina Breburdová 
Datum: 2025.06.02 
11:01:07 +02'00'



Příspěvková organizace skutečný náklad/výdaj záloha
(poskytnuta v roce 2023)

doplatek/ -přeplatek 
(poskytnut/vrácen 

v roce 2024)

Základní škola, Praha 9 – Hloubětín, Hloubětínská 700 295 694,38 Kč 254 280,00 Kč 41 414,38 Kč
Základní škola, Praha 9 – Lehovec, Chvaletická 918 663 760,00 Kč 514 867,50 Kč 148 892,50 Kč
Základní škola Generála Janouška, Praha 9 – Černý Most, 
Dygrýnova 1006 321 630,00 Kč 257 130,00 Kč 64 500,00 Kč

Základní škola, Praha 9 – Černý Most, Vybíralova 964 523 300,00 Kč 410 362,50 Kč 112 937,50 Kč
Základní škola, Praha 9 – Černý Most, Bří. Venclíků 1140 575 230,00 Kč 542 925,00 Kč 32 305,00 Kč
Základní škola, Praha 9 – Kyje, Šimanovská 16 244 404,00 Kč 252 360,00 Kč -7 956,00 Kč
Celkem PO 2 624 018,38 Kč 2 231 925,00 Kč 392 093,38 Kč

Příspěvková organizace

poskytnutý příspěvek na 
provoz - ve výši 8.000 Kč 
na žáka dle avizovaného 

počtu

počet avizovaných 
účastníků LVK - žáků 7. 

tříd ZŠ

Základní škola, Praha 9 – Hloubětín, Hloubětínská 700 400 000,00 Kč 50

Základní škola, Praha 9 – Lehovec, Chvaletická 918 320 000,00 Kč 40

Základní škola Generála Janouška, Praha 9 – Černý Most, 
Dygrýnova 1006 400 000,00 Kč 50

Základní škola, Praha 9 – Černý Most, Vybíralova 964 696 000,00 Kč 87

Základní škola, Praha 9 – Černý Most, Bří. Venclíků 1140 320 000,00 Kč 40

Základní škola, Praha 9 – Kyje, Šimanovská 16 344 000,00 Kč 43

Celkem PO 2 480 000,00 Kč 310

V Praze dne 28. 5. 2025

Zpracovala: Kateřina Breburdová, referentka OÚE OŘEŠ

Příspěvek na provoz poskytovaný ZŠ  za účelem pořádání lyžařských výcvikových kurzů pro žáky 7. tříd 
základních škol zřízených městskou částí Praha 14 ve školním roce 2023/2024 (ORG 13)

Příspěvek na provoz poskytovaný ZŠ  ve výši 8.000 Kč na jednoho žáka dle avizovaného počtu zájemců z řad žáků za účelem 
pořádání lyžařských výcvikových kurzů pro žáky 7. tříd základních škol zřízených městskou částí Praha 14 ve školním roce 

2024/2025 (ORG 13)

Kateřina 
Breburdová

Digitálně podepsal 
Kateřina Breburdová 
Datum: 2025.06.02 
11:01:43 +02'00'



6 

 

KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ ZŘIZENÝCH 

MČ PRAHA 14 ZA ROK 2024 A K ROZDĚLENÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ 
ZA ROK 2024 

 

Příspěvkové organizace zřízené městskou částí Praha 14 (dále jen „příspěvkové organizace“) 
vykazují nevyčerpanou část příspěvků na provoz poskytnutých zřizovatelem a zisk 

z doplňkové činnosti jako zlepšený výsledek hospodaření. Rozdělení zlepšeného výsledku 
hospodaření do rezervního fondu a fondu odměn schvaluje zřizovatel (RMČ Praha 14) 

v rámci schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací. 
 

Zlepšený výsledek hospodaření (dále rovněž „VH“) za rok 2024 příspěvkových organizací 
činil celkem 13.351.429,47 Kč, z toho celková úspora příspěvků na provoz činila 
10.401.555,48 Kč a zisk z realizované doplňkové činnosti všech příspěvkových organizací 
činil 2.949.873,99 Kč.  
 

 

U mateřských škol bylo schváleno rozdělení zlepšeného VH následovně: 
- úspora příspěvků na provoz 100 % přídělem do rezervního fondu,  

- zisk z doplňkové činnosti 100 % přídělem do rezervního fondu. 

 

U základních škol bylo schváleno rozdělení zlepšeného VH následovně: 
-  úspora příspěvků na provoz 100 % přídělem do rezervního fondu, 

- zisk z doplňkové činnosti maximálně 20 % přídělem do fondu odměn a zbývající částí 
přídělem do rezervního fondu. Pokud základní škola požádala o rozdělení zisku z doplňkové 
činnosti v poměru s přídělem do fondu odměn, který byl menší než 20 % zisku z doplňkové 
činnosti, pak bylo předloženo ke schválení rozdělení zisku z doplňkové činnosti v poměru 
dle žádosti základní školy. 

 

 

MČ Praha 14 dále poskytla svým příspěvkovým organizacím nad rámec běžného příspěvku 
na provoz uvedeného výše tyto peněžní prostředky formou účelového příspěvku na provoz 
nebo formou redistribuce dotace: 

 

 

• ÚZ 115 - Program celoměstské podpory vzdělávání na území HMP   
 

o Podpora otevírání školních hřišť základních škol MČ Praha 14 veřejnosti v roce 
2024 

 

5 ZŠ byly poskytnuty peněžní prostředky na běžnou údržbu, správu, ostrahu 
školních hřišť za podmínky jejich přístupu veřejnosti v rámci uvedeného 
vyhlášeného programu. Maximální výše dotace ze strany HMP činila 100 tis. Kč na 
jednu ZŠ s tím, že úhrada způsobilých výdajů byla spolufinancována 50 % HMP. 
Peněžní prostředky ve stejné části poskytl ZŠ zřizovatel formou účelového 
příspěvku na provoz (ORG 22). 
 

 

• ÚZ 138 – Opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací v roce 2024 

 



7 

 

Hlavní město Praha umožnilo čerpat finanční podporu školám a školským zařízením 
zřízeným městskými částmi hl. m. Prahy na zmírnění dopadů inflace pro pražské 
domácnosti. ZŠ zřízené MČ Praha 14 čerpaly dotační finanční prostředky během 
období 1 – 12/2024 na tato opatření:  

▪ Stravné - prominutí úplaty za stravování strávníkovi, 
▪ Školné - prominutí školného rodičům dítěte, které je zapsáno ke vzdělávání v 

mateřské škole za příslušné období,  
▪ Družiny a kluby – prominutí poplatku rodičům dítěte/žáka, které je zapsáno do 

družiny nebo školního klubu, 
▪ Fond solidarity - úhrada školy v přírodě, nákup oblečení, bot, apod. 

 

Dotace byla hlavním městem Prahou poskytnuta MČ Praha 14, která z titulu zřizovatele 
MŠ/ZŠ přerozdělila dotační prostředky MŠ a ZŠ na základě žádostí předložených na 
předepsaném formuláři. Dotace podléhá finančnímu vypořádání a jelikož nebyla v roce 

2024 dočerpána, požádala MČ Praha 14 o ponechání nevyčerpané části dotace k čerpání 
na stejný účel v roce 2025. 

 

 

• ORG 13 – Financování pořádání LVK pro žáky 7. tříd ZŠ ve školním roce 2023/24 

(doplatek), poskytnutí zálohy na pořádání LVK pro žáky 7. tříd ZŠ ve školním roce 
2024/25 

 

Jednotlivým základním školám zřízeným MČ Praha 14 byl v roce 2024 poskytnut 

příspěvek na účast žáků 7. tříd na LVK ve 2. fázích, a to:  
 

▪ v květnu 2024 - poskytnutím účelového příspěvku na provoz ve zbývající výši                
nákladů (výdajů) ZŠ na účast žáků 7. tříd na LVK ve školním roce 2023/2024 

na základě předložených a zúčtovaných skutečných nákladů (výdajů). Všechny 
nárokované náklady (výdaje) byly řádně doloženy a důsledně zkontrolovány 
pracovnicí odd. účetní evidence OŘEŠ. 

 

▪ V závěru roku 2024 poskytla MČ Praha 14 svým ZŠ příspěvek na provoz ve 

formě zálohy, a to ve výši 8 tis. Kč na jednoho žáka dle avizovaného počtu 
zájemců z řad žáků 7. tříd na LVK ve školním roce 2024/25. Zbývající část 
skutečných nákladů (výdajů) nad rámec poskytnuté zálohy, a to ve výši, která 
reflektuje příspěvek ve výši 8 tis. Kč na jednoho žáka – účastníka LVK a 
skutečný počet účastníků LVK z řad žáků základních škol, bude poskytnuta 

v roce 2025 na základě předloženého finančního vypořádání účelového 
příspěvku na provoz. 

 

 

KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ V ROCE 2024 

 

Obecně lze konstatovat, že hospodaření všech příspěvkových organizací výrazně ovlivnil jak 
pozitivní vývoj cen energií v průběhu roku 2024, zejména ceny elektrické energie a zemního 
plynu, kdy MČ Praha 14 a rovněž příspěvkové organizace kupovaly tyto komodity od 

dodavatele za spotové ceny na trhu, tak úsporný režim škol při užívání školských budov a 
zařízení, jež mj. spočíval v kontrole spotřebičů a útlumovém režimu spotřeby energií během 
víkendů a prázdnin. Ředitelé a jejich zástupci byli v roce 2024 proškoleni na používaní 
monitoringu spotřeb energií a prezentaci naměřených dat skrze stávající webovou aplikaci 



8 

 

EnMS PREenerga, která jim pomáhá s úsporami energií vč. vody. V průběhu roku 
pokračovala montáž vodostopů v příspěvkových organizacích, které zabraňují únikům vody 
při případných haváriích. V ZŠ a MŠ dochází i k postupnému nahrazováni osvětlení za 
modernější a úspornější, čímž se také snižuje spotřeba el. energie. Na konci roku 2024 byla 
chemicky ošetřena otopná voda od vnitřní koroze v topné soustavě ZŠ Chvaletická za účelem 
snížení spotřeby tepla a prodloužení životnosti radiátorů, v letošním roce se bude s úspornými 
opatřeními energií a vody pokračovat v dalších příspěvkových organizacích. Na nižší spotřebě 
energií většiny příspěvkových organizací v roce 2024 se rovněž promítly příznivé klimatické 
podmínky. 
 

Hospodaření mateřských škol, resp. úsporu příspěvku na provoz ve sledovaném roce rovněž 
ovlivnily vyšší vykázané vlastní výnosy mateřských škol, a to v souvislosti se zvýšením 
úplaty za vzdělávání v mateřských školách od 1. 9. 2024.  
 

Mateřská škola Korálek, Bobkova 766 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na 
provoz ve výši 683.204,49 Kč. Mateřská škola vykazuje také doplňkovou činnost, ve které 
bylo dosaženo zisku ve výši 94.920,00 Kč.  
Úspora vznikla především na položkách spotřeby materiálu a pořízení DDHM pod 
stanovenou hranicí, konkrétně na položkách drobné vybavení tříd a učeben, čistící a 
hygienické potřeby, výtvarný materiál, drobné vybavení ŠJ, učebnice a učební pomůcky, 
odborné knihy a kancelářské potřeby. Úspora byla vykázána na položkách spotřeby energií, 
především pak na položce elektrická energie a vodné a stočné. 
Ve sledovaném období mateřská škola nečerpala rezervní fond. Z fondu investic financovala 

mateřská škola opravu dětských WC ve dvou třídách a výměnu dělících příček dle 
schváleného rozpočtu. 
Nižší náklady byly vykázány na položce služeb, především na pořízení programového 
vybavení, SW licencí, upgrade, kde nebylo čerpáno. Další úspory byly na položkách 
deratizace, úklidové práce, služby BOZP, údržba zahrady a bankovní poplatky. 
Nižší skutečné náklady byly vykázány na položce velké opravy, přičemž z plánovaných 
velkých oprav a údržby byla realizována oprava dětských WC, oprava pískoviště (výměna 
dřevěných prken a lakování), výměna zničené podlahové krytiny a oprava zdiva a malování 
MŠ po následcích havárie vody (částečně použito pojistné plnění). Malé opravy byly 

realizovány dle schváleného rozpočtu.  
Mateřská škola vykazuje doplňkovou činnost – byl realizován zisk ve výši 94.920,00 Kč 
z pronájmu školnického bytu, přičemž dle návrhu školy byl celý zisk převeden do RF. 
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu v celé své výši   
778.124,49 Kč. 
 

Mateřská škola SLUNÍČKO, Generála Janouška 1005 skončila své hospodaření s úsporou 
příspěvku na provoz ve výši 400.473,56 Kč.  
Nižší čerpání bylo vykázáno na položkách spotřeby materiálu včetně nákupu DDHM pod 
stanovenou hranicí, konkrétně na položkách nákup učebních pomůcek (částečně realizován 
z ONIV), kancelářské potřeby, tonery a praní prádla. 
Úspora byla dosažena rovněž na položkách energií, především na položce elektrická energie. 
Z FI byla se souhlasem zřizovatele dofinancována plánovaná oprava výtahového zařízení.  
Ve sledovaném období byl MŠ zřizovatelem povolen převod z RF do FI a následné čerpání FI 
za účelem finančního krytí pořízení zahradních prvků, fotbalové branky a smyslového 
chodníku s cílem rozšíření nabídky sportovních aktivit dětí při pohybu na školní zahradě. 



9 

 

V rámci velkých oprav proběhla oprava výtahu dle schváleného rozpočtu a údržbářské práce 
většího rozsahu. Běžné malé opravy probíhaly dle potřeb mateřské školy, mj. oprava zábradlí, 
zastínění pískoviště, oprava herních prvků a instalatérské práce. 
K nižšímu čerpání došlo na položkách ostatních služeb, zejména na položkách právní služby, 
IT služby, vedení účetnictví a deratizace. 
Na položkách náklady DDHM rovněž vykázány drobné úspory. 
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu ve výši 400.473,56 Kč.  
 

Mateřská škola Obláček, Šebelova 874 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na 
provoz ve výši 932.192,73 Kč. Mateřská škola vykazuje také doplňkovou činnost, ve které 
bylo dosaženo zisku ve výši 18.650,00 Kč.  
Vykázaný výsledek hospodaření v rámci hlavní činnosti ovlivnila zejména úspora na položce  
elektrická energie a teplo. 

Mateřská škola čerpala fond investic se souhlasem zřizovatele na podlahářské práce. RF byl 
čerpán za účelem finančního krytí pořízení DDHM (jednací stůl, konferenční židle, montáž 
skříněk) do nově zrekonstruované kanceláře hospodářky MŠ, která proběhla v rámci celkové 
rekonstrukce kuchyně. 
Na položce velkých oprav byla vykázána úspora a z plánovaných velkých oprav byla 
provedena oprava a servis větráku v kuchyňce, každoroční oprava podlah a výmalba a oprava 
podlah v budově A MŠ.  
Na položce malé opravy došlo rovněž k úspoře a opravy probíhaly dle potřeby. Byla 

realizována mj. výměna písku v pískovišti, provedeno sekání a bourání zdiva v souvislosti 

s havárií vody, servis a údržba tiskárny.  
Na položkách ostatních služeb došlo k úspoře zejména na položce mzdové a finanční 
účetnictví, odvoz odpadu, revize, úklidové práce a deratizace. 
Byla realizována úspora na položce ochranné pomůcky, která nebyla čerpána a byla vykázána 
úspora na položce vzdělávání zaměstnanců. 
Na položkách pořízení DDHM došlo k úspoře, a to především z důvodu nečerpání položky 
ICT a položky vybavení ŠJ. Dále bylo vykázáno nižší čerpání na položkách vybavení tříd a 
chodeb a na položce vybavení kanceláří. 
Mateřská škola vykazuje rovněž doplňkovou činnost – byl realizován zisk ve výši 11.883,00 

Kč z pronájmu nebytových prostor v suterénu. Dle návrhu školy byl celý zisk převeden do 
rezervního fondu. 
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu v celé své výši, a to 

950.842,73 Kč. 
 

Mateřská škola Vybíralova 968 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na provoz ve 
výši 167.600,27 Kč. Mateřská škola vykazuje také doplňkovou činnost, ve které bylo 
dosaženo zisku ve výši 92.212,00 Kč.  
Úsporu příspěvku na provoz byla vykázána na položce spotřeby materiálu včetně DDHM pod 
stanovenou hranicí, pouze na položce knihy a čistící a hygienické potřeby. Naopak přečerpání 
bylo na položkách výtvarný materiál, vybavení tříd, učeben, chodeb a toalet.  
Na položkách spotřeby energií došlo k menšímu přečerpání, a to konkrétně na položce teplo, 

drobné úspory byly vykázány na položce elektrická energie a na položce vodné a stočné.  
V rámci plánovaných velkých oprav a údržby byla realizována oprava terasy budově MŠ 
Vybíralova 967, která byla finančně kryta z FI na základě schválené žádosti mateřské školy 
zřizovatelem. Dále byla provedena oprava termohlavic stávajících ventilů na základě 
schváleného rozpočtu. V rámci malých opravách došlo mj. k opravě pece na vypalování 
výrobků dětí, dále opravu vysavače, telefonů, robotu a myčky ve ŠJ. 



10 

 

Úspora na položkách ostatních služeb byla dána především nižším čerpáním nákladů na 
položkách revize, výtahy, poštovné odvoz odpadu, správa PC sítě, deratizace, čištění odpadů a 
okapů a rovněž na položce ostatní služby. Naopak k přečerpání nákladů došlo na položce 

mzdové a finanční účetnictví, ekonomické poradenství. 
Mateřská škola vykazuje doplňkovou činnost, kde byl realizován zisk ve výši 92.212,00 Kč 
z pronájmu školnického bytu, přičemž dle návrhu školy byl celý zisk převeden do RF. 
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu v celé své výši 
259.812,27 Kč. 
 

Mateřská škola Chvaletická 917 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na provoz ve 
výši 573.008,22 Kč.  
Z FI byla financována úprava vestavěných skříní a pořízena podlážka k altánu na zahradě MŠ. 
Z investičního příspěvku poskytnutého zřizovatelem byly pořízeny venkovní herní prvky 
(nerez skluzavka a lanový prvek). 
Nižší čerpání nákladů bylo ve sledovaném období vykázáno v rámci položky DDHM pod 
stanovenou hranicí na položkách pořízení vybavení školní jídelny, vybavení kanceláří. 
Drobné úspory byly vykázané na položkách učebnice, vybavení tříd, učeben a toalet, materiál 
pro hygienu, kancelářské potřeby tonery, cartridge a vybavení školní jídelny – materiál. 
Položka prádlo a lůžkoviny nebyla čerpána. 
Podstatná úspora byla realizovaná v rámci spotřeby energií, a to zejména na položce 
elektrická energie. 

Skutečně vynaložené náklady na opravy byly oproti rozpočtu nižší. V rámci velkých oprav 
byla provedena oprava a nátěry skříní, oprava a výmalba ochozů, montáže háků a dekorací, 
výměna zámků. Malé opravy byly realizovány průběžně dle plánu, mj. oprava skříní, seřízení 
a opravy dveří, opravy obkladů po havárii dětského WC, výměna čistících zón v botárnách. 
Úspora nákladů byla uskutečněna rovněž na položkách poštovné a náklady na reprezentaci. 
Další úspory byly vykázány na položkách ostatních služeb, a to zejména na položkách 
úklidové práce, správa PC sítě a servis ICT, programové vybavení SW licence, mzdové, 
finanční a ekonomické poradenství, položkách služby telekomunikací, praní prádla.  

Položka deratizace, čištění odpadů a okapů nebyla čerpána. 
MŠ vykázala nižší čerpání nákladů na položkách DDHM, zejména na položce vybavení tříd, 
chodeb a toalet a položka DDHM ostatní nebyla čerpána. 
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu ve výši 573.008,22 Kč.  
 

Mateřská škola Jahodnice, Kostlivého 1218 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku 
na provoz ve výši 1.049.396,73 Kč. Mateřská škola vykazuje také doplňkovou činnost, ve 
které bylo dosaženo zisku ve výši 9.100,00 Kč. 
Ve sledovaném období byl mateřské škole schválen převod z RF do FI a následné čerpání FI 
za účelem finančního krytí pořízení keramické pece.  
Úspora byla dosažena na položkách spotřeba materiálu včetně DDHM pod stanovenou hranicí 
zejména na položkách kancelářské potřeby, knihy, tonery a čistící a hygienické potřeby. 
Celková úspora příspěvku na provoz byla výrazně ovlivněna úsporou na položkách spotřeby 
energií, a to především na položce plyn a elektrická energie. 

Úspora nákladů byla rovněž vykázána na položkách služeb včetně DDNM, a to zejména na 
položkách nájemné (pronájem kopírky), revize, praní prádla, poštovné, bankovní poplatky, 
úklidové práce a správa počítačové sítě a programové vybavení. 
V rámci velkých oprav a údržby byla ve sledovaném období realizována oprava herního 
prvku na zahradě mateřské školy a výměna radiátorů. V rámci malých oprav byla provedena 

oprava myčky a škrabky brambor, oprava notebooku a oprava herního prvku v odloučeném 



11 

 

pracovišti Osická. I na těchto položkách se podařilo realizovat úspory oproti předpokládaným 
nákladům. 
Na položkách DDHM bylo nižší čerpání, a to zejména na položce vybavení tříd a vybavení 
zahrady. 

MŠ vykazuje doplňkovou činnost – pronájem prostor pro Rytmik kroužky, ve které bylo 
dosaženo zisku 9.100,00 Kč, přičemž dle návrhu školy byl celý zisk převeden do RF. 
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu v celkové výši 
1.058.496,73 Kč. 

 

Mateřská škola Paculova 1115 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na provoz ve 
výši 424.613,26 Kč.  
RF byl čerpán se souhlasem zřizovatele za účelem posílení FI, ze kterého byl pořízen herní 
prvek – venkovní kuchyňka na zahradu. Přesuny mezi položkami rozpočtu byly provedeny se 
souhlasem zřizovatele. 
Mateřské škole byl zřizovatelem na základě její žádosti navýšen neinvestiční příspěvek na 
provoz za účelem zvýšených nákladů na arboristické práce a údržbu zahrady. 
Nižší čerpání bylo vykázáno na položkách spotřeby materiálu vč. nákupu DDHM pod 
stanovenou hranicí, zejména na položkách pořízení výtvarného materiálu, knihy, léky, 
kancelářské potřeby a ostatní materiál. Položka lůžkoviny a ručníky nebyla ve sledovaném 
období čerpána.  
Velká úspora byla realizována na položkách teplo, elektrická energie a plyn. 

Položka velkých oprav nebyla ve sledovaném období čerpána. Malé opravy byly realizovány 
v souladu se schváleným rozpočtem, v rámci nich byla provedena havarijní oprava ústředního 
topení, elektroinstalace, oprava myčky, mobilního telefonů a další drobné opravy dle potřeby. 
Byla vykázána drobná úspora na položkách cestovné a náklady na reprezentaci. Dále pak 
drobné úspory byly na položkách lékařské prohlídky a ochranné pomůcky. Vyšší úsporu měla 
MŠ na položce vzdělávání. 
Na položkách ostatních služeb byla realizována úspora oproti plánu, zejména na položce 
údržba zahrady. Drobné úspory byly na položkách služby telekomunikací, bankovní poplatky, 
poštovné a služby BOZP, CO a PO. 

Úspory bylo dosaženo na položkách DDHM, a to na položce programové vybavení, SW 
licence, která nebyla ve sledovaném období čerpána. Další úspory MŠ vykázala na položce   
vybavení ŠJ a na položce ICT pro výuku. 
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu ve výši 424.613,26 Kč. 
 

 

Mateřská škola Štolmířská 602/4 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na provoz 
ve výši 352.431,27 Kč. 
MŠ žádala v roce 2023 o převod z RF do FI za účelem finančního krytí pořízení a instalace 
posuvného zařízení. K realizaci došlo a posuvné zařízení bylo pořízeno v I. Q roku 2024. 

Převod z RF do FI byl dle schválení zřizovatelem použit na financování investiční akce 
Rekonstrukce osvětlení v odloučeném pracovišti v budově Šestajovická.  

V rámci velkých oprav byla realizována především již zmiňovaná výměna a rekonstrukce 
osvětlení v budově Šestajovická, a dále obroušení, nátěr a celková renovace dřevěného 
obložení v MŠ dle schváleného rozpočtu na rok 2024. V rámci malých oprav byla mj. 
provedena oprava vysavače, výměna termostatu bojleru, oprava sondy bazénu, oprava PC 
oprava a nátěr herního prvku na zahradě MŠ.  
Byla vykázána úspora na spotřebě materiálu vč. DDHM pod stanovenou hranicí, zejména na 
položce výtvarný materiál, učebnice a učební pomůcky, ostatní, čistící a hygienické potřeby, 

kancelářské potřeby, drobné vybavení ŠJ, drobné vybavení zahrady, léky a zdravotní materiál. 



12 

 

Na položce spotřeba energie byla významná úspora na položce plynu, elektrické energie,  
a nižší úspora na položce teplo. 
Vyšší náklady byly vykázány na položce údržba zahrady, oproti položka náklady na 
reprezentaci nebyla čerpána. MŠ realizovala drobné úspory na položkách lékařské prohlídky, 
ochranné pomůcky a vzdělávání zaměstnanců. 
Nižší čerpání bylo také na položce náklady z DDHM, zejména na položce vybavení tříd, 
učeben, laboratoří chodeb a toalet a na položce programové vybavení, SW, licence, upgrade  
a rovněž vykázána drobná úspora na položce vybavení ŠJ. 
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu ve výši 352.431,27 Kč.  
 

 

Mateřská škola Zelenečská 500 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na provoz ve 
výši 959.908,04 Kč a vykazuje zisk z doplňkové činnosti ve výši 176.990,42 Kč – zúčtování 
zůstatku příspěvku poskytnutého zřizovatelem v předchozím období na provoz dětské 
skupiny. 

FI byl čerpán na základě schválení zřizovatelem, a to za účelem finančního krytí pořízení 
herního prvku na zahradu (lanové dráhy) a za účelem krytí opravy herní plochy na zahradě 
MŠ Zelenečská.  
Celková úspora příspěvku na provoz MŠ byla dána především úsporou na položkách spotřeby 
materiálu vč. pořízení DDHM pod stanovenou hranicí, došlo k úspoře zejména na položce 
drobné vybavení tříd, učeben a toalet, drobné vybavení kanceláří, tělocvičen, učebnice a 
učební pomůcky. Položky odborné knihy a ostatní nebyly čerpány. 
Významná úspora byla reflektována rovněž na položkách energií, a to zejména na položce 
elektrické energie a plynu. 
V rámci velkých oprav a údržby byla realizována oprava herní plochy MŠ a malování MŠ.  
Na této položce byla vykázána úspora z důvodu nerealizace původně požadované opravy, 
kterou však po operativním posouzení odborem investičním a jiném návrhu řešení nebylo 
třeba realizovat v předpokládaném rozsahu.    
V rámci malých oprav byly realizovány mj. opravy v kuchyni, drobné opravy na zahradě, 
opravy zdí a plotu, oprava vodoinstalace a oprava keramické pece.  
Úspory byly dosaženy rovněž na položkách lékařské prohlídky a ochranné pomůcky. 
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu ve výši 1.136.898,46 Kč. 
 

Mateřská škola U Hostavického potoka 803/71 skončila své hospodaření s úsporou 
příspěvku na provoz ve výši 415.038,57 Kč. 
FI byl čerpán na základě schválení zřizovatelem za účelem finančního krytí havarijní opravy 

kompresoru klimatizační jednotky. 
Rezervní fond byl čerpán na pořízení mobilního telefonu pro ředitelku MŠ, pořízení dalších 
mobilních telefonů do tříd MŠ a pořízení značkovníků. 
Výsledek hospodaření byl ovlivněn úsporami na položce spotřeb energií, a to především na 

položce spotřeby elektrické energie. 
Na položkách DDHM pod stanovenou hranicí byla vykázána úspora především na položce 
výtvarný materiál, kancelářské potřeby a drobné vybavení ŠJ.   
V rámci velkých oprav a údržby byla provedena v souladu se SR oprava interaktivních 
snímačů, oprava a nátěry pergoly na zahradě MŠ. Malé opravy byly realizovány v souladu 

s rozpočtem, mj. oprava přívodu vody do pračky, oprava dveřního operátoru, oprava myčky, 
oprava přívodu vody do pračky, výmalba chodby vestibulu, oprava topného systému, oprava 

kotle, výměna vadného vypínače, oprava herních prvků a jiné. 
Drobné úspory byly dosaženy na položce poštovné, lékařské prohlídky a ochranné pomůcky. 



13 

 

Drobná úspora byla vykázána na položkách ostatních služeb vč. DDNM pod stanovenou 
hranicí, a to na položce revize, služby BOZP, bankovní poplatky a programové vybavení. 
Čerpání na položkách DDHM pod stanovenou hranicí bylo v souladu se SR na rok 2024.  

Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu ve výši 415.038,57 Kč.  
 

Základní škola Hloubětínská 700 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na provoz 
ve výši 355.236,46 Kč. Základní škola vykazuje také doplňkovou činnost, ve které bylo 
dosaženo zisku 295.254,10 Kč. 
Rezervní fond ZŠ čerpala na převod peněžních prostředků k posílení fondu investic 
na financování schválených oprav a odvodu peněžních prostředků zřizovateli do rozpočtu. 
Fond investic byl čerpán za účelem financování velkých oprav, a to na opravu elektrorozvodů, 
opravu projektorů, úpravu rozvodu vody k myčce, výměnu bočních vstupních dveří 
poškozených neznámým pachatelem, fond byl použit na finanční krytí rozpočtově 
schválených investičních akcí, tj. nákup myčky do kuchyně a pořízení sestavy projektoru a 
interaktivní tabule. Tento fond byl dále čerpán za účelem nařízeného odvodu peněžních 
prostředků do rozpočtu zřizovatele ve výši 835 tis. Kč z důvodu spolufinancování havarijní 
opravy střechy nad tělocvičnou a venkovního schodiště na zahradě. 
Byla dosažena výrazná úspora na položce spotřeby plynu, a to zejména díky realizaci 
úsporných opatření, příznivému vývoji dodavatelské ceny, mírné zimě a optimalizační 
technologii kondenzačních kotlů, oproti tomu bylo realizováno vyšší čerpání položky 
spotřeby el. energie (v kuchyni jsou nové spotřebiče s vyšším příkonem) a vyšší čerpání 
položky spotřeby vody. 
Drobná úspora byla vykázána na položkách materiálu. Materiál byl pořizován dle aktuální 
potřeby tak, aby nedošlo k překročení rozpočtu, nižší čerpání zejména na položkách učební 
pomůcky, výtvarný materiál, tonery oproti tomu vyšší čerpání DDHM pod stanovenou 
hranicí, byl pořízen nábytek do kabinetů. 
Na položkách oprav byla realizována úspora, v rámci velkých oprav bylo provedeno obložení 
štítové stěny v tělocvičně, dále havarijní oprava dešťové kanalizace a havarijní výměna 
Smartboardu. Podařilo se dosáhnout úspory za malování poloviny školy, a to díky dosažené 
nižší ceně ve výběrovém řízení. Významná část VO byla hrazena z FI na opravu 
elektrorozvodů, opravu projektorů, úpravu rozvodu vody k myčce, výměně bočních vstupních 
dveří poškozených neznámým pachatelem, které odmítla pojišťovna uhradit z pojistného 
plnění. 
Na položkách ostatních služeb bylo dosaženo rovněž drobné úspory, ta byla ovlivněna 
zejména nižšími skutečnými náklady na položce nájemné, poštovné, revize, úklidové práce 
(nízká cena za mytí oken), údržba zahrady, účetnictví a ekonom. poradenství a SW licence 
(hrazeno z jiných zdrojů). Naopak úspory mj. pokrývají vyšší vynaložené náklady zejména na 
položkách ostatní služby, odvoz odpadu, BOZP a PO, správa PC sítě, bankovní poplatky.  
Úspora na pol. DDHM vznikla nižším čerpáním vybavení kanceláří a nečerpáním vybavení 
zahrady, oproti tomu bylo realizováno vyšší čerpání vybavení učeben a tělocvičen. 
Pojistné plnění za opravy spojené se zatečením do budovy bude dle ředitele výnosem roku 
2025, pojišťovna neplnila svůj závazek k 31. 12. 2024. 

Zisk z doplňkové činnosti byl realizován z pronájmů tělocvičny a dalších prostor školy, z 
poskytování mimoškolních aktivit (kroužků) a z poskytování stravování cizím strávníkům. 
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu v celé své výši 
650.490,56 Kč. 
 

Základní škola Chvaletická 918 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na provoz ve 
výši 1.608.135,46 Kč. Základní škola vykazuje také doplňkovou činnost, ve které bylo 
dosaženo zisku ve výši 220.133,75 Kč. 



14 

 

Rezervní fond byl čerpán za účelem převodu peněžních prostředků v rámci posílení fondu 
investic a na pořízení DDHM, tj. židle, stoly, skříně a skříňky do tříd a kabinetů, kryto z 
náhrady za daňovou úsporu roku 2023. 
Fond investic ZŠ čerpala za účelem technického zhodnocení budovy, kdy v prostorách bývalé 
knihovny vznikla nová kmenová třída, kde byl instalován nový rozvod vodoinstalace a 
kanalizace, mycí kout osazen novým umyvadlem a obložen novým obkladem, dále došlo k 
pořízení 2 ks kopírek CANON a dotykového displeje do třídy. 
Na položkách spotřeby energií došlo ke značné úspoře díky realizovaným úsporným 
opatřením, příznivým klimatickým podmínkám a příznivému vývoji dodavatelských cen. 
Bylo uspořeno na položkách el. energie, plynu a tepla, oproti tomu byla vyšší spotřeba vody.   
Úspora byla vykázána rovněž na položkách materiálu a DDHM pod stanovenou hranicí v 
důsledku nižšího čerpání všech položek DDHM, nejvíce však na položkách drobného 
vybavení tříd a učeben, drobného vybavení zahrady a drobného vybavení ŠJ. V průběhu roku 
ZŠ čerpala na položky výtvarný materiál, tonery a kancelářské potřeby finanční dary od 
rodičů a SRPŠ. 
Na položkách velkých oprav a údržby došlo k úspoře. V průběhu roku se zvýšila četnost 
havárií na kanalizačních litinových svodech, dále v rámci velkých oprav byla realizována 
oprava ZTI a ÚT, oprava elektroinstalace a osvětlení, renovace podlahy v tělocvičně, oprava 
oplocení, oprava žaluzií, oprava dveří a krytů na ÚT. Čerpání bylo ovlivněno zejména nižšími 
náklady za výměnu klimatizační jednotky a přesunem některých velkých oprav do roku 2025. 
Byl proveden menší rozsah malých oprav, které jsou nahodilé a nelze přesně naplánovat jejich 
objem.  

Bylo dosaženo mírné úspory na položkách ostatních služeb, především na položce 
konzultační a právní služby, poštovné, služby telekomunikací, úklidové práce, správa PC sítě, 
servis ICT, mzdové a finanční účetnictví, programové vybavení a SW licence. Naopak z 
úspor bylo částečně kryto vyšší čerpání na položkách odvoz odpadu, revize, služby BOZP, 
CO a PO, bankovní poplatky 

V rámci položky DDHM byly pořízeny židle, stoly, skříně a skříňky do tříd a kabinetů jako 
náhrada za daňovou úsporu roku 2023. 
Oproti predikci byly vykázány vyšší tržby za školní družinu. Nárůst tržeb souvisí s navýšením 
počtu žáků ve ŠD. 
Zisk z doplňkové činnosti byl realizován z pronájmu tělocvičny, učeben, garáže, nebytových 
prostor a za poskytování stravování cizím strávníkům. 
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu v celé své výši     
1.828.269,21 Kč. 
 

Základní škola Generála Janouška, Dygrýnova 1006 skončila své hospodaření s úsporou 
příspěvku na provoz ve výši 690.739,36 Kč. Základní škola vykazuje také doplňkovou 
činnost, ve které bylo dosaženo zisku ve výši 995.690,00 Kč. 
Základní škola čerpala rezervní fond za účelem finančního krytí nákupu DDHM, tj. 
dataprojektory, taburety na chodby, kancelářské židle, wifi routery a switche, fond byl dále 
čerpán za účelem finančního krytí zajištění ostrahy a úklidu areálu školního hřiště a za účelem 
posílení fondu investic.  
Základní škola čerpala fond investic za účelem financování oprav, mj. periodické výmalby 
budov, havarijní opravy rozvodů vody v pavilonu C a B, dále byl fond čerpán na finanční 
krytí pořízení 4 ks interaktivních tabulí. 
Úspora byla vykázána na položkách materiálu a DDHM pod stanovenou hranicí v důsledku 
nižšího čerpání všech položek spotřeby, nejvíce však na položkách kancelářské potřeby, 
spotřeba PHM, ostatní materiál, tonery, vybavení materiálem ŠJ, oproti tomu bylo vyšší 



15 

 

čerpání na položce drobné vybavení tříd, učeben a tělocvičen. Položka ostatní materiál byla 
navýšena o čerpání daru z RF  
Výrazné přečerpání bylo vykázáno na všech položkách energií oproti schválenému rozpočtu, 
kdy spotřeba byla v průběhu roku konzultována s energetikem, k navýšení spotřeby došlo 
díky vyššímu počtu IT techniky a také rozšiřujícím se prostorám, kde se pohybují žáci. Bylo 
realizováno plánované přeúčtování části energií na vrub doplňkové činnosti a přefakturace SŠ 
START v rámci pronajatých prostor.  
Bylo dosaženo mírného přečerpání na položce opravy a udržování, kdy v důsledku nižších 
skutečných nákladů vynaložených za výměnu žaluzií, opravu podlah PVC a nerealizovanou 
výměnu podhledů v pavilonu E došlo k uspoření peněžních prostředků, které kompenzovaly 
vyšší náklady na opravu rozvodu teplé vody v pavilon E, dále nebyla realizována výměna 
sedáků žákovských židlí, oproti tomu byla provedena havarijní oprava oken v tělocvičně a 
výměny filtrů ve ŠJ. Malé opravy byly realizovány s vyšším plněním, tyto opravy jsou 
nahodilé a vyvolané aktuální potřebou. 
Výrazně nižší čerpání nákladů oproti plánu bylo rovněž vykázáno na položkách ostatních 
služeb, zejména pak na položce revize (nižší skutečné náklady za servis a údržbu 
rekuperačních jednotek vč. výměny filtrů), dále nižší náklady na poštovné, internet, 
deratizace, úklidové práce, správu PC sítě, servis ICT, údržbu zahrady, přičemž z těchto úspor 
bylo kryto přečerpání na položkách odvoz odpadu, konzultační a právní služby, bankovní 
poplatky. Tato úspora pokryla i vyšší náklady za energie.  
V rámci položky DDHM byly pořízeny dataprojektor, taburety na chodby, židle do kanceláří, 
rozpočtované tablety a mobilní nabíjecí skříně byly pořízené z dotace, místo nich zřizovatel 
odsouhlasil pořízení wifi routerů a switchů. 
Zisk z doplňkové činnosti byl ve sledovaném období realizován především z krátkodobých 
pronájmů tělocvičen, učeben a dále z pronájmů dlouhodobých – ZUŠ, kadeřnictví, 
stomatologická ordinace, logopedická ambulance a zejména z pronájmu nebytových prostor 
(učeben, pracovny učitelů, kabinetu, odborné pracovny chemie) Soukromé střední odborné 
škole START, s.r.o.  
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu v celé své výši 
1.686.429,36 Kč. 
 

Základní škola Vybíralova 964 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na provoz ve 
výši 149.725,02. Základní škola vykazuje také doplňkovou činnost, ve které bylo dosaženo 
zisku ve výši 456.603,61 Kč. 
Základní škola čerpala fond investic za účelem financování pořízení 1 ks interaktivní tabule a 
nerezového kotlíku do ŠJ, nové vnitřní horizontální žaluzie, nového docházkového systému. 
Dále byl investiční fond použit na velké opravy, tj. opravu kanalizace pro škrabku brambor a 
doplnění odvětrání z prostor průmyslové myčky. 
Základní škola čerpala rezervní fond za účelem financování pořízení vybavení do učebny 
ICT, tj. PC, NTB a monitorů, dále za účelem posílení fondu investic. 
Vyšší náklady byly vykázány za spotřebovaný materiál a DDHM pod stanovenou hranicí, kdy 
úspora na položkách pohonné hmoty, ostatní materiál, čistící a hygienické potřeby pokryla 
vyšší náklady za knihy a učebnice, drobné vybavení tříd a učeben. Byla pořízena tiskárna pro 
hospodářku ŠJ, kusové koberce do tříd, malý kuchyňský robot, stojanový ventilátor, stolní 
fotbal do ŠD, žákovské židle, nářadí do dílny, laminovačka, kalkulačka. 
V rámci položky velkých oprav došlo k úspoře, která byla způsobena menším rozsahem 
provedených malých oprav, které jsou nahodilé a vyvolané aktuální potřebou. V rámci 
velkých oprav byla realizována údržba rekuperačních jednotek v pavilonu E, voskování 
podlah, údržba a čištění filtrů rekuperačních jednotek, přetěsnění a nátěr radiátorů, malování, 
výměna vodovodních baterií jako ochrana před bakterií Legionellou, oprava osvětlení 



16 

 

v tělocvičně, jež byla částečně  finančně kryta i z DČ, oprava horizontálních žaluzií a školních 
lavic, oprava elektrorozvodů v učebně ICT, havarijní oprava podlahy v učebně ICT, havarijní 
oprava rozdělovače teplé vody v pavilonu E. 
Vyšší náklady za spotřebu energií oproti rozpočtu, které vznikly vyššími cenami dodavatele a 
přefakturací tepla na Gymnáziu Chodovická, pavilon B dle poměru pronajaté plochy, nikoliv 
dle reálné spotřeby. V roce 2024 bylo zjištěno, že na Gymnáziu dochází k přetápění prostor a 
větrání okny z důvodu nepoužívání rekuperačních jednotek (data lze dohledat u energetika 
ÚMČ Praha 14). V porovnání s rozpočtem byla realizována úspora na spotřebě el. energie, 
vyšší čerpání na vodném/stočném a vyšší dodávka tepla.    
V rámci položky ostatní služby došlo k vyššímu čerpání. Úspor bylo především dosaženo 
prostřednictvím položek poštovné, správa a servis PC sítě, přičemž tyto úspory byly použity 
k částečnému přečerpání nákladů na položkách ostatní služby (vyšší provozní náklady 
související s plaveckou výukou), odvoz odpadu, služby PO a BOZP, dále deratizace a 
dezinfekce jako ochrana před bakterií Legionella, navýšení cen za licence AVG, VEMA, SW 
Office.   

Výrazná úspora čerpání nákladů na položkách DDHM a DDNM. Pořízeny byly elektrické 
vysoušeče rukou, party stan na školní hřiště, chladnička do kabinetu, nábytek do učebny ICT, 
skříňky do kabinetu, nábytek do školní družiny, mobilní telefon, nářadí do dílny, úklidový 
vozíky Kombi, bezdrátový mikrofon a reprosoustava.  
Zisk z doplňkové činnosti byl realizován především z pronájmu školního bytu a 

z dlouhodobého pronájmu nebytových prostor tělocvičen a učeben. 
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu ve výši 515.008,63 Kč a 
do fondu odměn ve výši 91.320,00 Kč. 
 

Základní škola Bratří Venclíků 1140 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na 
provoz ve výši 604.833,90 Kč. Základní škola vykazuje také doplňkovou činnost, ve které 
bylo dosaženo zisku ve výši 222.306,79 Kč. 
Rezervní fond byl čerpán za účelem posílení fondu investic k finančnímu krytí plánovaných a 
havarijních oprav, dále na pořízení DDHM, částečně v rámci náhrady za daňovou úsporu roku 
2023. 

Fond investic ZŠ čerpala za účelem finančního krytí plánovaných velkých oprav, byla 
realizována oprava dveří a zárubní, oprava podlah a obložení v keramické dílně, dále na 
havarijní opravy kanalizace v prostorách školy a dle schváleného rozpočtu na realizaci 
investiční akce další etapy orientačního systému školy.  
Výrazně vyšší vykázané náklady za spotřebu vody souvisely s opakovanou havárií prasklé 
kanalizace ve sklepních prostorách a sociálním zařízení, vyšší náklady za spotřebované teplo 
byly ovlivněny hůře nastavitelnou teplotou po pavilonech, což bylo řešeno s energetikem a 

došlo k výměně ovládacího panelu, což umožní lepší regulaci teploty na chodbách. Oproti 
tomu byla realizovaná mírná úspora na nákladech za spotřebovanou el. energii a spotřebu 
plynu. 

V porovnání se schváleným rozpočtem bylo vyšší čerpání na položce oprav a udržování, 
oproti tomu došlo k vyššímu zapojení fondu investic a dotačních prostředků na drobné opravy 
na hřišti, které je přístupné i veřejnosti. Ve škole se vyskytly během roku dvě havárie většího 
rozsahu, a to prasklá kanalizace v suterénu školy, prasklá stoupačka mezi suterénním a 
přízemním WC, které byly řešeny v součinnosti s OI a OŘEŠ. V rámci VO a údržby byla dále 
provedena oprava světel, čidel a nouzového osvětlení, malování, oprava zahradního traktoru, 
obkladačské práce a oprava futer, oprava podhledů a parapetů, oprava krytů topení, generální 
oprava klavíru.   
Na položkách ostatních služeb bylo dosaženo výrazné úspory především na položkách odvoz 
odpadu, revize, mzdové a finanční účetnictví, údržba zahrady, služby BOZP a PO, ostatní 



17 

 

služby, pořízení DDNM pod stanovenou hranicí (programové vybavení, SW licence), přičemž 
úspory byly částečně použity k přečerpání nákladů na položkách služby telekomunikací, praní 
prádla, úklidové práce, správa PC sítě, servis ICT, bankovní poplatky. 
ZŠ čerpala DDHM dle rozpočtu, byly pořízeny kancelářské židle, učitelská katedra, hrnčířský 
dětský kruh z rezervního fondu - daňové úspory, policová skříň, 1 sada stolku a křesílek  do 
kanceláře psychologa a výchovného poradce, multifunkční tiskárna, skříně + židle + komoda 
do tříd, skříně + stoly + židle + lednice do úklidové místnosti sloužící i pro kustoda, vybavení 
kabinetů asistentů, 3 ks mobilní telefony pro družinu, nerez hrnec do školní jídelny, venkovní 
květinový truhlík pro školní družinu.  
Zisk z doplňkové činnosti byl realizován z pronájmů tělocvičny, venkovních sportovišť a 
učeben ve škole, z pronájmu školnického bytu a z poskytování stravování pracovníkům 
soukromého gymnázia ARCUS.  
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu ve výši 782.679,69 Kč a 
do fondu odměn ve výši 44.461,00 Kč. 
 

Základní škola Šimanovská 16 skončila své hospodaření s úsporou příspěvku na provoz ve 
výši 1.035.018,14 Kč. Základní škola vykazuje také doplňkovou činnost, ve které bylo 
dosaženo zisku ve výši 368.013,32 Kč. 
Rezervní fond byl čerpán dle schváleného rozpočtu za účelem financování pořízení nábytku 
do tříd, 2 ks interaktivních displejů (á do 40 tis. Kč). Dále byl rezervní fond čerpán na posílení 
fondu investic k finančnímu krytí plánovaných oprav. 
Základní škola čerpala fond investic za účelem financování velkých oprav - pořízení barevné 
tiskárny a projekční techniky do tříd v objektu Baštýřská, vybudování nového plotu na 
zahradě u budovy Baštýřská. 
Vyššího čerpání nákladů bylo dosaženo na položkách spotřeby materiálu vč. pořízení DDHM 
pod stanovenou hranicí, přičemž byla sice realizována úspora oproti rozpočtu na položkách 
zdravotní materiál, kancelářské potřeby, tonery, učebnice, čistící prostředky výtvarný 
materiál, částečně z důvodu nižší potřeby, částečně z důvodu finančního krytí položek z 
jiných zdrojů (mj. ONIV), avšak výrazně vyšší čerpání bylo realizováno na položkách DDHM 
pod stanovenou hranicí, zejména na položce drobné vybavení tříd a učeben. 
Vyšší úspory bylo dosaženo na položkách spotřeby energií, a to zejména na položce spotřeba 
el. energie, plynu a vody. Nižší náklady na el. energii a plyn byly částečně determinovány 
provedenými úspornými opatřeními vedoucími ke snížení spotřeby energií, příznivými 
klimatickými podmínkami a pozitivním vývojem cen energií. Úspora nákladů v rámci hlavní 
činnosti souvisí i s vyšším přeúčtováním na vrub doplňkové činnosti. 
Na položkách oprav a údržby došlo k úspoře na malých opravách, velké opravy byly 
realizovány dle plánu, přičemž částečně byly finančně kryty z fondu investic. Realizována 
byla výmalba učeben, havarijní oprava plynovodu vč. výměny regulátoru a manometru, 
výměna podlahové krytiny, oprava ochranných lišt na schodových hranách, oprava 
elektroinstalace, oprava zdí na chodbách u toalet, výměna USB kabelů k projektorům, oprava 
vstupních dveří a fasády školy. Z malých oprav byly realizovány mj. servis vzduchotechniky, 
údržba plynových kotlů, oprava lezecké stěny, servis rozhlasu. 
Výrazné úspory na položkách ostatních služeb vč. DDNM pod stanovenou hranicí bylo 
dosaženo na položce ostatní služby (dovoz obědů, plavání), dále na položkách poštovné, 
služby telekomunikací, služby BOZP a PO, údržba zahrady, správa PC sítě a servis ICT. 
Položka údržba zahrady nebyla vůbec čerpána, práce na zahradě byly zajištěny vlastními 
zaměstnanci. Částečně byly tyto úspory použity na dofinancování nákladů za odvoz odpadu, 
revize, deratizace a čištění okapů, bankovní poplatky, programové vybavení, SW licence. 
V rámci DDHM byl ve sledovaném období pořízen nábytek do učeben, skříně, skříňky, 2 ks 
interaktivní displeje. Dále byl z rozpočtu pořízen nábytek do tříd pro objekt Baštýřská, a to 



18 

 

klasické tabule, lavice, židle, katedra, skříně, skříňky do šaten, na zahradu houpačky a herní 
prvky, výdejní terminál, skartovačka, lednice, laminátor, mobilní nabíjecí skříň, stupně vítězů 
do tělocvičny, úklidový vozík.  
Zisk z doplňkové činnosti byl realizován z pronájmu střechy dvěma tel. operátorům za účelem 
provozování telekomunikačních zařízení pro přenos signálu veřejné sítě mobilních telefonů, 
dále z pronájmu tělocvičny a učeben. 
Výsledek hospodaření byl schválen k přidělení do rezervního fondu v celé své výši     
1.403.031,46 Kč. 
 

 

V Praze dne: 2. 6. 2025 

 

 

Vyhotovili: Ing. Milan Šprysl, vedoucí OŘEŠ 

 

                   Kateřina Breburdová, referentka OÚE OŘEŠ 

 

                   Ing. Martina Lehnerová, referentka OŠ OŘEŠ 

Ing. 
Milan 
Šprysl

Digitálně 
podepsal Ing. 
Milan Šprysl 
Datum: 
2025.06.02 
10:55:25 +02'00'

Kateřina 
Breburdová

Digitálně podepsal 
Kateřina Breburdová 
Datum: 2025.06.02 
11:02:19 +02'00'

Ing. 
Martina 
Lehnerová

Digitálně podepsal 
Ing. Martina 
Lehnerová 
Datum: 2025.06.02 
11:06:16 +02'00'


